ทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21

ผู้วิจัยได้ศึกษาเกี่ยวกับทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 เพ่ือใช้เป็นกรอบแนวคิดในการ
ด าเนินการวิจัย ดังรายละเอียดต่อไปนี้

การศึกษาในประเทศไทยตั้งแต่ช่วงเวลาการเปลี่ยนผ่านจากศตวรรษที่ 20 เข้าสู่ศตวรรษที่
21 หรือ The 21st Century คือ ช่วงเวลาร้อยปี ตั้งแต่ปี ค.ศ. 2001 ถึง ค.ศ. 2100 (พ.ศ. 2544 ถึง
พ.ศ. 2643) ศตวรรษที่ 21 เป็นช่วงเวลาแห่งการเปลี่ยนแปลง อย่างรวดเร็วจนกระทบต่อกับการ
ท างานและการใช้ชีวิตของพลเมืองโลกซึ่งท าให้ต้องมีการเตรียมความพร้อมพลโลกเพ่ือรองรับต่อการ
ท างานและการใช้ชีวิตใน ศตวรรษที่ 21 (Kay, 2010 : pp.